
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/09-10-2017 έκτακτης συνεδρίασης 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 ΘΕΜΑ 1 

Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος    έτους  2017. 

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 7/2017 

Στον Πύργο σήμερα, 9 Οκτωβρίου 2017 και ώρα 09:00, στο γραφείο Δημάρχου στο 

Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 591Δ/09-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου 

-η οποία επεξηγεί τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης- και η οποία επιδόθηκε 

στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 62 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής, Γαβριήλ Λιατσής, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο - 

5 μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Γαβριήλ Λιατσής, Πρόεδρος  

2.Σκαρτσιάρης Ανδρέας, τακτικό μέλος  

3. Μπέλτσος Διονύσιος, τακτικό μέλος  

4. Γεωργόπουλος Σωτήριος, τακτικό 

μέλος 

 

5. Αθανασόπουλους Παντελεήμων, τακτικό 

μέλος 

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Σοφία-Γιώτα Ζάγκλη. 

Το λόγο έλαβε ο Πρόεδρος και Δήμαρχος Πύργου κ. Γαβρίλης Λιατσής, ο οποίος 

ανέφερε τα εξής: «Συγκαλέσαμε σήμερα έκτακτη Εκτελεστική Επιτροπή, για τους επείγοντες 

λόγους που αναφέρονται στην Πρόσκληση που σας απέστειλα. 

Θεωρώ επείγουσας σημασίας την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος, 

προκειμένου να περιληφθεί η ανάπλαση των κεντρικών νησίδων της Μητροπολίτου 

Αντωνίου (πρώην Πατρών) στο Τεχνικό Πρόγραμμα του έτους 2017. Αφορά εργασία με 

προέκταση όχι μόνο αισθητική αλλά και λειτουργική. 

 Ωστόσο παρακαλώ να εγκρίνετε το κατεπείγον της συνεδρίασης». 

 

Τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη τη διάταξη του άρθ. 75 

παρ. 6 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με την οποία η Επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον 

των θεμάτων πριν από τη συζήτησή τους, συμφώνησαν για τη συζήτηση του θέματος, με 

κατεπείγουσα διαδικασία και ο Πρόεδρος παρουσίασε την εισήγησή του ως εξής: 

«Εφόσον σύμφωνα με την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010: «η 



Εκτελεστική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό 

πρόγραμμα του δήμου και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του και στη συνέχεια το 

δημοτικό συμβούλιο ψηφίζει το τεχνικό πρόγραμμα κατά τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν.3463/2006», η ίδια διαδικασία ακολουθείται και για την αναμόρφωση του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου. 

 Εισηγούμαι λοιπόν την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 

2017, σύμφωνα με το αρίθ. πρωτ. 21114/13-07-2017 έγγραφο του αν. Διευθυντή 

Προγραμματισμού, προκειμένου να εγγραφεί σε αυτό το κάτωθι έργο, το οποίο θα 

χρηματοδοτηθεί από ίδια έσοδα του Δήμου: 

• «Ανάπλαση κεντρικών νησίδων της Μητροπολίτου Αντωνίου (πρώην Πατρών) στην 

πόλη του Πύργου», προϋπολογισμού  53.000,00 €  με Φ.Π.Α. με α/α  77 στην κατηγορία  

«ΝΕΑ ΕΡΓΑ», 

   Η πρότασή μας θα υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο θα αποφασίσει 

τελικά. Σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά».  

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

▪ την εισήγηση του προέδρου,  

▪ την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010, 

▪ το αρίθ. πρωτ. 21114/13-07-2017 έγγραφο του αν. Διευθυντή Προγραμματισμού,  

▪ την ανάγκη να αναμορφωθεί το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Πύργου έτους 2017, 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του  Τεχνικού Προγράμματος   ως 

ακολούθως:  

Να εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Πύργου έτους 2017 το έργο :  

• «Ανάπλαση κεντρικών νησίδων της Μητροπολίτου Αντωνίου (πρώην Πατρών) στην 

πόλη του Πύργου», προϋπολογισμού  53.000,00 €  με Φ.Π.Α. με α/α  77 στην κατηγορία  

«ΝΕΑ ΕΡΓΑ», το οποίο θα χρηματοδοτηθεί από ίδια έσοδα του Δήμου. 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 7/2017. 

Για το σκοπό αυτό συντάθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε. ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Εκ των Πρακτικών της Εκτελεστικής Επιτροπής 

Πύργος 09-10-2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Γαβριήλ Λιατσής 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 


